8 7.

viiij caplo. Solent autem in morte diuitum quodam fieri quod etiam in morte christi facta legitur. Solent enim familiares domus principue extra vagantes nigris vestibus indui. Sic et in morte christi sol et luna et omnes stelle toti orbis famulantes nigris amicti leguntur. Ab hora enim sexta tenebre facie sunt super uniuersam terram usque in horam nonam. Mattheus xxvij. Secundo fit sanguineorum et amicorum suorum. et exinde in flent et lametum resolutio. Ita et in morte christi factum est Lu. xxij. ca. Sequebat illum turba multa populi et mulierum quae plagebat et lametabant eum. Tertio solet in morte diuitum sepulchrorum fieri reseratio. Sic et in morte christi non solum eius quo dicit debuit. sed etiam plurimum aptum monimenta referuntur scotorum. Quarto solent in morte diuitum ungenta et aromata parari. Ita et in morte christi aromata parata sunt non solum a viris. sed etiam a mulieribus. Quinto solet aliquem in morte diuitum testametum prius editum partim imitari. et partim testametum novo inseriri ac per mortem testatoris roborari. Ad Hebreos. ix. ubi enim testamentum mortis nece est intercedat testatoris. Testametum enim in mortuis confirmatum est. alioquin nondum valeret quod testatur est. Sic et vetus testametum. partim imitatum et partim novo insertum per mortem christi testatoris ratum habetur est. Sexto in morte diuitum adhibentur notarii qui testimonium vere et fideles scribant. et post mortem publicent. Ita et nouum testametum per quatuor notarios euangelistas fideles scriptum et publicatum est Iohannis ultimo. Hic est discipulus ille qui testimonium phibet de his. et scripsit hec. et scimus quod verum est testimonium eius. Septimo in morte diuitum fit oīm bonorum distributio. Sic et in morte christi factum est Morturum enim corpus suum Joseph et Nicodemo. aiam patri. matrem iohanni. iohannem matrem. paradoxum latronis. eccliam petrum. vestimenta militibus. discipulis aut suis persecutorem derelict. Num ergo de eo dici potest mortuus est diuines. Et si mors quorundam diuitum multum fructum aterrit. supra oīm trium mortes. Christi mors nobis fructuosa fuisse dignoscit. Iohannis xiiij. Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit. ipse non solus manet. si autem mortuum fuerit multum fructum affert. Christus iesus granum frumenti est. quod in die annuntiationis in terra piecum. id est in virginem uterum marie. quae terra appellatur. Psal. Veritas de terra orta est. In die circumcisionis incisum in die purificacionis in horre templi presentatum. In die paracleues ligatum. sub pedibus calcatum. fustigatum. enucleatum. ventilatum. in cruce molitum. in sepulchro pistum. in die cene in panem versum et apostolis distributum. et usque ad summationem seculi ut a nobis sumatur accommodatum. Porro diuites qui per suam mortem utiles fuerunt. et si plures sint. tres in potiores fuisse legimus. videlicet Attalum regem pargameneorum. qui moriens Romanos heredes instituit. cuius Luius in multis passibus meminuit. Lodrum Atheniensem duce. qui cum Doriensi con-

ficturus euz audisset ab oraculo apollinis delphici se posse summ
ab inimic⁹ populū saluū reddere si ip̄e interiret. mutauit habitū ne
agnosceretur ⁊ congerens larmenta in humeros quedā ex aduersa
rys falce vulnerand⁹ irritans occiditur. Cuius mors duz compre
sa est. obsidio soluitur. aduersari⁹ terga vertunt. Atheniensesq; du
cis sui morte liberantur. vt refert Justinus libro scđo. Item mors
summi sacerdotis apud iudeos exilib⁹ ⁊ refugis redditū ⁊ faculta
tem donauit ad p̄pria remeandi. Lege em̄ cautum erat Josue. xx.
caplo. q̄ om̄is animā proximi nescius percutiens ad ciuitates refu
gij p̄fugeret quo ad summus sacerdos moreref. ⁊ eo mortuo ad pro
pria haberet facultatē redeudi. Ciuitates aut̄ refugij sex erant. tres
videlicet ultra Jordane. Quaz vna vocabatur bosor. altera gau
lon. tertia Ramoth. Tres vero ab altera parte iordanis. scđ Cedes
in galilea montis Neptalem. Hebron in monte iuda. ⁊ Sichem
in monte Ephraim. Christus aut̄ dominus in cuius domo sunt
diuitie ⁊ gloriaz plus per mortem suam utilitatis ⁊ cōmodi nobis
tribuisse dignoscitur. Quia nō solū romanos paternoz bonorum
heredes p̄stituit. sed om̄ies hoies saluos fieri cupientes. si tñ cōpa
giantur ut glorificetur. Ut ad Romanos. viii. ca. Ip̄e em̄ spiritus
testimoniū reddit spiritui nostro q̄ sum⁹ filij dei. Si aut̄ filij. ⁊ hei
redes. Heredes qđem dei. coheredes aut̄ christi si p̄patimur ut glo
rificemur. Item ⁊ plus nobis attulit emolumenti qđ Lodi⁹ p̄ mor
tem sua Atheniensiib;. Christ⁹ em̄ vestē mutans caro factus ⁊ ha
bitu innēus ut hō postq; iudeos falce sue predicatoris sepe pupu
gerat. tandem lignū crucis humeris suis baiulās occisus est. cūctos
morte sua saluās. Porro ⁊ ip̄e pontifex cuius p̄ mortē ⁊ his qui ul
tra iordanē. ⁊ his q̄ etiam iordanē transito ad ciuitates refugij cō
fugerant. redeudi ad proprias ciuitates facultas donata est. Nam
ante baptismū qui p̄ iordanē fluiū in quo ⁊ ip̄e christ⁹ baptismi
institutor baptizatus est figurat. tres erant modi saluandi per tres
refugij ciuitates. que in sortem iudeoz ante iordanis introitu cesse
runt significati videlz circūcisionis. Sanguinis p̄ christo effusio
nis. Et diuine in cordib; gentiliū inspiratois. Prima ciuitas refu
gij trans iordanē noīe Bosor. p̄tra orientalē plagā hierico in cāpe
stri solitudine sita fuit. de tribu ruben. significans circūcisionē. In
terpretaſ em̄ bosor tribulatio. in angustia carne⁹ sive pellice⁹. Cir
cūcisio aut̄ sacramentū fuit maxime tribulatōis Exemplū de lychi
mitis. de quib; legit Genesis. xxxiij. Assensī supple lychimite sunt
om̄ies circūcisis cūctis marib;. Et ecce die tertio supple circūcisis
nis quando grauissimus vulnerū dolor est. Ite actuū. xv. ca. Pe
trus de circūcisione loquitur quibusdam putantib; sine circūcisione
legem euāgelicā nō sufficere ad salutē dices. Quid tentatis dū. im

Suntre supple circucisionem sive cerniees discipulorum. quod neque nos
neque patres nostri portare potuimus. Quia tunc hec ciuitas trans
iordanis sita sit. Jordanis autem riuus iudicij interpretatur. ad idem
valet. quia via seminis qua transfusum est eorum peccatum per eandem
viam positum est remedium eiusdem per riuum videlicet veri iudicij. Si
ta etiam fuit hec ciuitas contra orientalem plagam Hierico. Hiero-
rico autem interpretatur luna. quod et superioribus congruere digno-
scitur. Circucisio enim non a se. sed a sole iusticie christi virtutem ha-
buit sicut figura a veritate. Quia tunc hec ciuitas de tribu ruben fue-
rit ad idem valet. Nam ruben dicitur videntis per medium. quod nondum
ipsam veritatem in se. sed per medium figurarum inspiciebat. Secunda
ciuitas refugii dicta est Gaulon de tribu manasse sita in balan-
tenotans sanguinis effusionem pro christo. Nam gaulon interpretatur
volutatio sive inuolutio eorum. innocentes significans. in pro-
prio sanguine volutatos pro nomine christi in nativitate sua pan-
nis inuoluti. Simile autem de Holoferne legitur Judith. xiiij. caplo
Inuenerunt Holoferne in suo sanguine volutatum. Et primo Regum. xv
dixit Saul Lyneo. Recedite ab amalec. ne forte inuoluam te cum
allo. Quia hec ciuitas in basan constituta fuit a superioribus non dissidet.
Nam basan confusio interpretatur. Mors siquidem ipsorum apud multum
confusibilis fuit. sicut dicitur primo Regum. v. facta est confusio mors-
is magne in ciuitate. Apud deum autem preciosa mors reputata est
et salutaris. Unde et alia interpretatio huius nominis basan pingue
do interpretatur. Quia autem hec ciuitas de tribu legitur fuisse manasse
qui obstupescens interpretatur a supra habitis non discrepat. quod non
solum parentes innocentium sed pene totus mundus crudelitatem He-
rodis in strage illorum obstupuit. ita ut illud Iudicium. xiiij. caplo ve-
rificari videbatur. Percussit eos ingenti plaga ita ut stupentes fa-
ram femori imponerent. Tertia ciuitas refugii dicta est Ramoth
de tribu gad sita in galaad. gentilium figurans salvationem. qui
legem nature servantes a domino illuminati sunt. ut Job et similes
qui ab excelsa edocti creduntur ad intra sicut indei per legem scrip-
tam. Unde bene Ramoth interpretatur excella responso Deus enim
illis renelauit ut habetur ad Romanos primo. Dicitur autem hec ciu-
itas in galaad posita. quod interpretatur acerius testimonium. Non
solum enim per christianos aut hebreos legem habentes. sed per genti-
les sibi legem viventes. increduli iudicantur condamnandi. Unde dicitur
Apostolus ad Romanos. iiij. caplo. Gentes ostendunt opus legis
scriptum esse in cordibus suis testimonium reddente illis conscientia spoz.
Et promittit. Cum gentes quod legem non habent naturaliter que legis sunt faci-
unt. eiusmodi legem non habentes sibi sunt lex. Stratum quo facientes in-
excusabiles sunt. id Romanos primo. Quia hec ciuitas in tribu

Sed posita describat. sup̄ib⁹ p̄sentationē est. Quia gad accinct⁹ la-
tro interpretatur. Tales em̄ gentiles. p̄ priam gentē deterentes ⁊ feti-
ca simulachra ⁊ stercora vitātes. accincti sunt ad currēdū superius
ad diuinā. Referūtur aut̄ qđā ex his ciuitatib⁹ in capistrō p̄stitu-
te. qz om̄es an̄ baptismū morientes ascendere celū nō valentes ad
limbū descendere coacti sunt. quousqz p̄ mortē summi sacerdotis xp̄i
videlz inde educti celū p̄scendere meruerūt. Ciuitates aut̄ ab alte-
ra p̄e Jordanis sūliter ⁊ tres selecte sunt. Quaz p̄ma Ledes dicta
sunt de tribu neptalim. sitū habens in galilea. significās nobis p̄tri-
tionē. Ledes em̄ interpretatur antecedens siue orientalis. Debet etenī
ɔtritio inter penitentie partes p̄cedere. vel saltem attritio. q̄ virtutē
clauī fit ɔtritio. q̄ ab oriente. id est ab illustratiōe diuinā oritur. Ec-
recte sita dī in galilea. quod transgressionē sonat. cum ɔtritio qđā
transmigratio sit veteris vite in nouam. sīm Ap̄lm ⁊ beatum Ber-
nardū in sermonē p̄mo de festo pasche. Et optimē accordat anteha-
bitis hec dictio neptalim. que p̄uersio interpretat. qz p̄ p̄ctū auer-
tīf homo a deo. p̄ ɔtritōem hō incipit p̄uerti. Secūda ciuitas re-
fugij dicta hebron in monte iuda sita fuit. significans nobis p̄fes-
sionē. Interpretat em̄ hebron paup̄ sensu. Nam p̄fitens se paup̄erez
spiritualiter fateri debet non diuitem. Nec dissidet al premissis q̄ iu-
da confessio siue confitens interpretatur. Tertia ciuitas refugij
dicta est sīchem in monte ephraim situm habens. significatqz satis-
factionem. Nam sīchem labor seu humerus interpretat. humerus
aut̄ labore sustinet. Lui alludit qđ dixit Jacob filio suo Isachar. qđ
interpretat dñm memorans. vel vir mercedis. Nā sīm sc̄m Iho-
mā nō solū penitens satis facit. sed ⁊ meret. Dixit ergo Jacob Se-
nēsis. xl ix. filio suo Isachar asin⁹ fortis. sup̄ posuit humerū suū ad
portandū. factusqz est tributis seruiens. Et qz p̄ opa satis factoria
nō solū redimūt debita. sed etiā acquirunt merita. recte dicit̄ hec ci-
uitas in monte ephraim sita. quod interpretat fertilis siue auctus
seu crescens. Et dicunt̄ he ciuitates ab altera parte Jordanis po-
site. Nam post baptismū si quis animam suam occiderit p̄ mor-
tale. ad has ciuitates fugiat necesse est si salutis fieri velit. cum pe-
nitentia secūda tabula dicatur post naufragium. vt tandem virtu-
te mortis summi sacerdotis Iesu christi ciuitatem suam in qua de-
cretus est ciuii intrare mercatur in eternū cum securitate victu-
rus. Amen. Et hec hactenus de dominice passionis exordio dici-
ta sufficiant. Jam em̄ series gestorum edisseratur reliquum est. Ad
aliquem ergo conuertamur sanctorum oportet. qui nobis celitus
sumministret gratiam. cum ministra gratiarum que in sermonum
exordiis inuocari solita est filij sui dolorib⁹ prepedita videatur. Co-
suetudo em̄ ecclie. cū de passione christi sermo fiend⁹ est. Actionatoz

a illū.

Velle dicere videt illud qd^o Belize^o ppheta ait Giez^o discipulo suo
de lunaみて morte vnigeniti sui deplorati. iiii. Reg. iiii. Dimitte eas
aia eti^m eius in amaritudine est. qsi diceret No salutes ea. Na citha
ra illa angelice salutatōis in luctū h̄la videtur Naz quomodo aue
dices ei. id est gaude. que dolorib^m plena est Mariā s̄iliter apte nū
cupare nō possumus p vt Domina vel illuminatrix interpretat. cū
satis obscura quasi luna eclypdata inueniantur. Nec dñs tecum illi
pgruere videtur. cū in cruce positus seipm patri m̄mendet Joanne
discipulo vice sui matri delegato. Nec s̄iliter vere ad eā vt dicat ap
paret. Benedicta tu in mulierib^m. seu benedictus fructus ventris
tui. sed potius maledicta tu in mulierib^m. t maledictus fructus vē
tris tui. Cum maledictus omnis existimabatur fin legem qui pen
deret in ligno. Et infamia filij in sue redūdet diffusionem genitricis.
Ex quo ergo in luctum conuersa apparet cithara illa salutatōis
archāgelice. dimittamus eam vt nō salutem^o. sed nichilomin^o iuxta
cruce maneam^o ipam meditādo. ipam adorādo. ipam salutādo. t
ei^o auxiliū iplorādo dicētes. O crux aue spes vnica h̄ passiōis tpe
auge p̄is iusticiā reisq; dona veniam

Dixit dñs ad iudeos

daron in terra egypti.

Mensis utrū obis summo

mensis primi, ex iis in

monif. b^o anni

legimus ad vñscu

In celo flosp. flosp.

et dante eis. Deinde

de mens h̄ymn tollat

vñscu qm̄q; V agnus

x familiis et domos

flosp.

Sin autem m̄mz

m̄mz ut sufficie

possit ad vestimenta

ad vestimenta

agnus affluit uero

nd h̄nd q̄ ḡm̄cty

domini 1519 in p̄ta

m̄mz euare

re e p̄finitus

agni

Cet autem m̄mz sum

mandu m̄fsumu

mm̄cty m̄ta

nd h̄nd q̄ h̄

trifamilias domi

Quid magister dñ. tempus meū p̄pe est. Apud

et p̄mabat qd̄ vñscu ad p̄maz dñi mensis h̄ymn

Junio libutiq; dñi vñscu

mlitudo flosp. flosp. ad vñscu

et simet dñ. Romani eis ac p̄totis sup vñscu

postem et in suis lumenib^m domos in qm̄b^m canederib^m illis

et dent quines no

Ma ass. agnus

Cant in p̄d. b^o illa et in testimoniis Norberti nec remanserit quinque

et ad responsum manus

Signat et sed agnus finit op̄e abnus q̄d

Die antquidem

lunae vñscu genitice. q̄ calicem in hoc tempore in vñscu

tenebant baculus in manib^m

et canerib^m h̄onib^m dñm

Tertius passionis dominice ex quatuor euāgelistis p

Magdalum Saudensem collectus

in agmz i m p̄uata

P̄oprinqua bat dies fest^o

Azymoz. q̄ dñi pascha Erat enim pascha et azyma post bi
diū) Et dixit Iesus discipulis suis. Scitis q̄ post bi
diū pascha fiet. et filii hoīs tradet ut crucifigat. Tūc p̄gregati s̄s
principes sacerdotū et seniores populi in atriu p̄ncipis sacerdotū q̄
dicebat Caiphas. et p̄llū fecerūt quō iesum dolo tenerēt et occide
rent. Dicebat autem. Nō in die festo neforte tumultū fieret in popu
lo. timebat hoī plebe. Intravit autem satanas in Iudā q̄ cognomina
bat iſcarior. viiiū et duodecim. et abiit. et locutus est cū p̄ncipib^m sacer
dotū et magistratib^m. et ait illis. Quid vultis mihi dare et ego eum
vobis tradā. Qui audīctes ganisi sunt et soluerūt ei. xxx. argente
os. Et pop̄redit. Et erunde q̄rebāt opportunitatē ut traderet illū
sine turbis. Venit autem dies azymoz in q̄ necesse erat occidi pascha
Prima autem dīazymoz qn̄ pascha immolabāt. accesserūt discipuli
ad iesum dicētes. Quo vis eam et parem tibi ut māduces pas
cha. Et misit Petru et Ioānē duos ex discipulis suis dices eis Ite
in ciuitatē. ecce introeūtib^m vobis in ciuitatē occurret hoī qdaz am
phorā aque portās. sequimi eū in domū in quā intrat. et dices pa
tri familiis domi. Quid magister dñ. tempus meū p̄pe est. Apud

et p̄mabat qd̄ vñscu ad p̄maz dñi mensis h̄ymn

Junio libutiq; dñi vñscu

mlitudo flosp. flosp. ad vñscu

et simet dñ. Romani eis ac p̄totis sup vñscu

postem et in suis lumenib^m domos in qm̄b^m canederib^m illis

et dent quines no

Ma ass. agnus

Cant in p̄d. b^o illa et in testimoniis Norberti nec remanserit quinque

et ad responsum manus

Signat et sed agnus finit op̄e abnus q̄d

Die antquidem

lunae vñscu genitice. q̄ calicem in hoc tempore in vñscu

tenebant baculus in manib^m

et canerib^m h̄onib^m dñm